Accredited Grade "A" by NAAC

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ-૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે./ બી.એસ./ 3૯૬ /૨૦૧૬

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વાશિજય વિદ્યાશાખા હેઠળની બેન્કીગ/કોટન/ટ્રાન્સપોર્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.૧૪—૩–૨૦૧૬ ને સોમવા૨ના રોજ બપો૨ના ૧૨:૦૦ કલાકે સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,યુનિવર્સિટી રોડ,રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર	કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
٩.	કો.આર.જે.યાદવ (ચેરમેનશ્રી)	ગેરહાજર	۶.	પ્રાાજયોત્સનાબેન કે.ભૂવા	હાજર
₹.	શ્રી વિરલ માક્કીયા (અધ. ચેરમેનશ્રી)	ગેરહાજર	9.	ડો.હરેશ બી.વેશ્નાણી	હાજર
З.	પ્રા.એ.એલ.મોકરીયા	હાજર	٤.	ડો.મહેશભાઈ એમ.પટેલ	ગેરહાજર
٧.	પ્રા.એચ.સી.સોજીત્રા	ગેરહાજર	٠.	ડો. રાજેન્દ્ર દેવશીભાઈ સેંજલીયા	હાજર
૫,	કો.બી.કી.વરૂ	હાજર		ડો.કે.આ૨.૫૨મા૨ (ડીનશ્રી)	હાજર

ચેરમેંનશ્રી/અધરધેન ચેરમેનશ્રી ગેરહાજર હોઈ આજની સભાનું અઘ્યક્ષ સ્થાન કો.બી.કી.વરૂએ સંભાળેલ હતું.

ઃ કાર્યવાહી નોધ ઃ

૧. બેન્કીગ/કોટન/ટ્રાન્સપોર્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની ≢તા.૯–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવા બાબત.

બેન્કીગ/કોટન/ટ્રાન્સપોર્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૯–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવામાં આવી અને અભ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

🔭 ૨. શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧*૬*—૧૭ થી અમલમાં આવનાર યુ.જી./પી.જી. <u>સુધા</u>રેલ અભ્યાસક્રમ કોડીગ સહિત તૈયાર કરવા બાબત.

આથી વાણિજય વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે, વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)ના યુ.જી.ના કોર્ડીંગ સહિતના સુધારેલા અભ્યાસક્રમો શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧*૬*–૧૭થી અમલમાં આવે તે રીતે આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબ મંજુર ભલામણ કરવામાં આવે છે.—

આથી વધુમાં વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે,પી.જી. તથા એમ.ફીલ.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા માટે નીચે મુજબના સભ્યશ્રીઓની બનેલી પેટા કમિટીની રચના કરવી અને પેટા કમિટીએ તૈયાર કરેલા અભ્યાસક્રમો જુન--૨૦૧૬થી અમલમાં આવે તે મંજુર કરવાની ભલામણ વિદ્યાશાખાને કરવાની સતા અભ્યાસ સમિતિના ચેરમેનશ્રીને આપવી.

()

પેટા સમિતિના સભ્યશ્રીઓ

(૧) કો. કે.આર. પરમાર (ડીનશ્રી) (૨) કો. દક્ષાબેન પી. ચૌહાલ (૩) કો.બી.એલ.સરધારા (૪) પ્રા. મનોજભાઈ દવે (૫) કો. એસ.એન.રાભ્રપરીયા (૪) કો. જી.એલ.હુરકટ (૭) કો. એચ.એમ.કોરાટ (૮) પ્રા. રમેશ કાંગર (૯) પ્રા. કે.કે. ચૌહાલ (૧૦) કો. વી.કે. પટેલ (ખાસ નિમંત્રિત) શ્રી કરાવવામાં આવે છે કે, ઉપરોક્ત વિષયોના જુન-૨૦૧૬થી અમલમાં આવનાર સુધારેલા અભ્યાસક્રમો એકઝામીનેશન કોર્કીંગ સાથે તૈયાર કરી વિદ્યાશાખાના ડીનશ્રીને તા.૨૧–૩–૨૦૧૬ સુધીમાં રજુ કરવા.

ત્યારબાદ અઘ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/– અધ્યક્ષ (કો.બી.કી.વરૂ)

(કો.ધીરેન કી.પંકયા) I/C.કુલસચિવ

રવાના કર્યું,

વિભાગીય અધિકારી (એકેડેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

(૧) બેન્કીંગ/કોટન/ટ્રાન્સપોર્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ…

<u>નકલ સાદર</u> રવાના :-

- ૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી
- ર. ડીનશ્રી, વાંશિજય વિદ્યાશાખા

Accredited Grade A by NAAC

સોરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,રાજકોટ – ૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે/ 369 /૨૦૧૬

તા. ને.રે – 3 – ૨૦૧૬

વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)

સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની **વાણિજય** વિદ્યાશાખા હેઠળની વ્યા.વ.ઈ.(ક્રોમર્સ) વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.:–૧૪–૩–૨૦૧૬ને સોમવારના રોજ બપોરનાં ૨–૦૦ કલાકે, સારાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, કો.કોલરરાય માંકક રોક, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર	કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
ય	પ્રા. એન.એચ. કોરીગા (ચેરમેનશ્રી)	લાઢડ	ર૭	પ્રા.આ૨.એન.નથવાણી	હાજર
· 2	પ્રા. બી.એમ. ડોકીયા	હાજર	26	પ્રા.પી.એમ.સખીયા	હાજર
75	(અ.ચેરમેનશ્રી)		ર૯	પ્રા.કે.કે.ચૌહાજા	હાજર
.3	કો. દક્ષાબેન. પી. ચાહાણ	હાજર	30	પ્રા.બી.એમ.પુરોહીત	નાજર
8	પ્રા. એમ.એમ. પટેલ	ગેરહાજર	39	પ્રા.આઈ.જી.પટેલ	નાજર
ų –	પ્રા. એચ.એમ. ચંદારાજ્ઞા	હાજર	. ૩૨	પ્રા.બી.કે.દાવકા	ગેરહાજર
5	પ્રા. સંદિપ એ. વાઢેર	ગેરહાજર	33	પ્રા.એચ.કી.બારક	લાજર
9	પ્રા. બી.બી. દવે	ગેરહાજર	38	પ્રા.એમ.બી.વસોયા	હાજર
~	પ્રા. બી.આર. મેદપરા	ગેરહાજર	34	પ્રા.ઘેલાણી એચ.બી	ગેરહાજર
٧.	પ્રા. શૈલેષકુમાર સી. રવીયા	ગેરહાજર	35	પ્રા.ઠુંમર ગીતાબેન એસ	હાજર
90	પ્રો. આર.વી. ચાહાણ	ગેરહાજર	39	કો.વિજયભાઈ કે.પટેલ	હાજર
99	પ્રો. બી.ડી. કોઠારી	ગેરહાજર	36	પ્રા.એમ.એમ.જોષી	ગેરહાજર
92	પ્રા. બી.જે. વધાસીયા	ગેરહાજર '	36	પ્રા.ખાંટ જીતેન્દ્ર.બી	ગેરહાજર
9.3	પ્રા. નીતાબેન જસાણી	હાજર	80	પ્રા.વ્યાસ ઉમાબેન.એ	ગેરહાજર
98	પ્રા. રસિકભાઈ એને. બાવરીયા	હાજર	४१	પ્રા.એ.કે.સાપરીયા	હાજર
૧૫	પ્રા.જે.એમ. રામાનુજ	ગેરહાજર	४२	પ્રા.બી.કે.જોટવા	ગેરહાજર
9.5	પ્રા.કે.કી.આહિર	ગેરહાજર	Е8	પ્રા.ઠુંમર યોગેશભાઈ એલ	હાજર
9.9	પ્રા.૨માબેન.ગોહિલ	ગેરહાજર	88	પ્રા.વી.એમ.ગોહિલ	હાજર
96	પ્રો.એચ.આ૨.પડીયા	હાજર	૪૫	પ્રા.એન.આ૨.ચોથાજ્ઞી	લાજર
96	પ્રા.આર.ટી.વાછાશી	હાજર	85		હાજર
२०	કો.કમલેશ એમ જાની	ગેરહાજર	89	પ્રા.હર્ષાબેન જી.ચાંગાણી	ો રહાજર
૨૧	પ્રા.નિલેશ એસ.થોરીયા	હાજર	86	કો. ખેતિયા જીતેશ કિશો૨ચંદ્ર	હાજર
२२	પ્રા.એમ.આ૨.મેદપરા	હાજર	४७	શ્રી સારંગદેવોત એસ.એસ.	ગેરહાજર
ર૩	પ્રા.આ૨.કે.મોઢવાડીયા	ગેરહાજર	૫૦	કો. બુટાલાલ અજમેરા	ગેરહાજર
२४	પ્રા.એન.કે.જોષી	ગેરહાજર	પવ	શ્રી ધેલાણી અમીશા સી.	હાજર
૨૫	પ્રા.આર.એન.મોરી	ો રહાજર	પર	કો. કે.આ૨. ૫૨મા૨ (ડીનશ્રી)	હાજર
5.5	પ્રા.ભાવેશ વિનાયકભાઈ દવે	ગેરહાજર	T		

: કાર્યવાહીનોં ધ:

 વ્યા.વ.ઈ.(ક્રોમર્સ) વિષયની અભ્યાસ સિમિતિની તારીખઃ-૧૦-૯-૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોંધ મંજુર કરવા બાબત.

વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ) વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તારીખઃ– ૧૦–૯–૨૦૧૫ ની સભાની કાર્યવાહી નોધ મંજુર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

ર. વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)ના યુ.જી./પી.જી.ના કોર્કીંગ સહિત અભ્યાસક્રમો સુધારી શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી અમલ કરવા બાબત

આથી વાસિજય વિદ્યાશાખાને ભલામભ્ર કરવામાં આવે છે કે, વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)ના યુ.જી.ના કોર્ડીંગ સહિતના સુધારેલા અભ્યાસકમો શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી ક્રમશઃ અમલમાં આવે તે રીતે આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબ મંજૂર ભલામભ્ર કરવામાં આવે છે.

આથી વધુમાં વિદ્યાશાખાને ભલામભ્ર કરવામાં આવે છે કે,પી.જી. તથા એમ.ફીલ.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા માટે નીચે મુજબના સભ્યશ્રીઓની બનેલી પેટા કિમેટીની રચના કરવી અને પેટા કિમેટીએ તૈયાર કરેલા અભ્યાસક્રમો જુન—૨૦૧૬થી અમલમાં આવે તે મંજુર કરવાની ભલામભ્ર વિદ્યાશાખાને કરવાની સત્તા અભ્યાસ સિમિતના ચેરમેનશ્રીને આપવી.

પેટા સમિતિના સભ્યશ્રીઓ

(૧) કો. કે.આ૨. પરંમા૨ (ડીનશ્રી) (૨) કો. દક્ષાબેન પી. ચૌહાલ (૩) કો.બી.એલ.સ૨ધા૨ા (૪) પ્રા. મનોજભાઈ દવે (૫) કો. એસ.એન.૨ાલપરીયા (૪) કો. જી.એલ.હ૨કટ (૭) કો. એચ.એમ.કો૨ાટ (૮) પ્રા. ૨મેશ કાંગ૨ (૯) પ્રા. કે.કે. ચૌંહાલ (૧૦) કો. વી.કે. પટેલ (ખાસ નિમંત્રિત)

ઉ. વાસિજય વિદ્યાશાખાના વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ) વિષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરફથી પીઝેચ.ડી. પદવી માટે મહાનિંબધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. – ક.૯ અનુસાર અભ્યાસ સિમિતિના અધ્યક્ષશ્રીની ભલામણ અન્વયે 'વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ) વિષયની અભ્યાસ સિમિતિ અને એકેડેમિક કાઉન્સિલની બહાલીની અપેક્ષાએ માન.કુલપતિશ્રીએ રેફરીઓના નામ નક્કી કરેલ હોઈ તેને બહાલી આપવા બાબત.

૧. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Dipesh Bhagvanji Nathwani

સંશોધન શિર્મક:- "Financial Performance Appraisal of Indian Banking Sector-A

Comparative Study of Selected Public & Private Sector Banks in

Gujarat."

માર્ગદર્શક શિક્ષક:- Dr. M.K. Maru

ર. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Jay Girishkumar Dave

સંશોધન શિર્ષક:- "Comparative analysis of profitability a vis liquidity performance

of petroleum refineries in India."

માર્ગદર્શક શિલક:- Dr. R. B. Bhatasna

3. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Ashvinkumar D. Parmar

સંશોધન શિર્ષક:- "A study of Financial Efficiency of Selected Textile Units of India"

માર્ગદર્શક શિલકઃ Dr. Kiritkumar K. Ganatra

૪. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Mitesh Sureshbhai Popat

સંશોધન શિર્ષક:- "Performance Evaluation of Life Insurance Corporation of India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક:- Dr. Manoj D. Shah

પ. વિદ્યાર્થીનું નામઃ- Mr. Sandip T. Mungara

સંશોધન શિર્ષક:- "A Comparative analysis of Financial Indicators of Private Banks

V/S Public Banks in India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. Manoj D. Shah

૬. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Jagdish M. Mulchandani

સંશોધન શિર્ષક:- "A Comparative study of Corporate Social Responsibility in

selected Public Sector Units of India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. Bhavsinh M. Dodiya

૭. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Jayen K. Thaker

સંશોધન શિર્ધક:- "A study of attributes of Indian Entrepreneurs : A Case study of

Saurashra Region."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. Harish M. Chandarana

૮. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Halani Panchabhai Ravjibhai

સંશોધન સિર્પક:- "A Comparative study of working capital management of selected

paper companies in India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. H.M. Chandarana

૯. વિદ્યાર્થીનું નામ:- Buddha Tejal Dineshbhai

સંશોધન શિર્મક:- "A Comparative study of Financial Performance on selected

Nationalized Banks of India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. Chandresh L. Usadadiya

૧૦ વિદ્યાર્થીનું નામ:- Mr. Ram Kishorkumar Parbatbhai

સંશોધન શિર્ષક:- "A Comparative study of the Financial Statement of the selected

cement company."

માર્ગદર્શક શિલક :- Dr. Harish M. Chandarana

૧૧ વિદ્યાર્થીનું નામ:- Beenakumari Kantilal Somaiya

સંશોધન શિર્ષક:- "A Research study on job statisfaction of Employees of selected

District co-operative banks of Saurashtra Region."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. R.G. Bhuva

૧૨ વિદ્યાર્થીનું નામઃ-

Mr. Bumtariya Nikunj N.

સંશોધન શિર્ષકઃ--

"Empirical Investigation on CAPM Model for Performance of

BSE-30 Companies of Stock Market"

માર્ગદર્શક શિક્ષક :--

Dr. Kamlesh S. Dave

૧૩ વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Dhaduk Jalpaben Chhaganbhai

સંશોધન શિર્ષકઃ--

"A Comparative study on performance Evaluation of Private sector

Bank and Public secor Bank in 'India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :--

Dr. B.L. Sardara

૧૪ વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Chavda Dineshkumar Ramjibhai

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"An Empirical study of Pre and Post Evaluation Merger &

Acquisitions of selected Companies in India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :--

Dr. Manoj V. Dave

૧૫ વિદ્યાર્થીનું નામઃ-

Pratik P. Valand

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"A study of financial performance of selected oil industry of India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :–

Dr. Kiritkumar Ganatra

આથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉકત માન. કુલપતિશ્રીના બહાલીના કાર્યની નોંધ લેવામાં આવી.

૪. વાલિજય વિદ્યાશાખાના વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ) વિષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિબંધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. – ૬.૯ અનુસાર રેકરીઓના નામો નક્કી કરવા બાબત.

૧. વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Ms. Dhavani B. Desai

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"A Study of customer's satisfaction with the services of life insurance compancies with special reference to surat district."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Dr. Rajkumar S. Topandasani

ર. વિદ્યાર્થીનું નામઃ–

Ashish Buddhidhanbhai Gorvadiya

સંશોધન શિર્ષક:-

"A Analytical study of Employee satisfation from Welfare

Facilities in Diesel Engine Factories of Rajkot District."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :- Dr. Vijaybhai K. Patel

૩. વિદ્યાર્થીનું નામઃ-

Riddhi P. Jobanputra

સંશોધન શિર્ષક:--

"A Study of Dividend policy of Indian Cement Industry."

માર્ગદર્શક શિલક :- Dr. C.L. Usadadiya

વાસિજય વિદ્યાશાખાના વ્યા.વ.ઈ. વિષયમાં ઉપર દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષકો ૫૨ જે તે વિદ્યાર્થીઓ તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિબંધ ૨જુ થના૨ હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી.–૬.૯ અનુસા૨ રૈફરીઓના નામો નક્કી કરવામાં આવ્યા. જે મંજુ૨ કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

૫. અધ્યક્ષ સ્થાનેથી નીચે પ્રમાણે ઠરાવવામાં આવ્યુ.

(૧) **વાભ્રિજય** વિદ્યાશાખાના વ્યા.**વ.ઈ.(કોમર્સ) વિ**ષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિંબધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. –*૬.૯* અનુસાર રેકરીઓના નામો નક્કી કરવા બાબત.

૧. વિદ્યાર્થીનું નામ:-

Sima V. Sakaria

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"Application of Altman Model to Review the Financial Status of Major Pharmaceutical Companies in India."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :–

Dr. Ramesh A. Dangar

ર. વિદ્યાર્થીનું નામ:-

Khushali U. Vaishnav

સંશોધન શિર્ષક:–

"Measurement of Service Quality of Real Time Gross Settlement (RTGS) service" (A case study of Banking sector of Gujarat)

માર્ગદર્શક શિ**ક્ષ**ક :–

Dr. Manoj V. Dave

૩. વિદ્યાર્થીનું નામઃ--

Jayendrasinh R. Jadav

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"Investment Decision making among non Resident Indians: A

Study with reference to non resident Indians of Gujarat State."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Dr. Bhavsinh M. Dodiya

૪. વિદ્યાર્થીનું નામઃ-

Suhani D. Jadav

સંશોધન શિર્ષકઃ–

"A Study of working Capital Management of selected Petroleum

Companies."

માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Dr. Harish M. Chandarana

વાબ્રિજય વિદ્યાશાખાના વ્યા.વ.ઈ. વિષયમાં ઉપર દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષકો પર જે તે વિદ્યાર્થીઓ તરફથી પીએચ.ડી.પદવી માટે મહાનિબંધ ૨જુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી.–૬.૯ અનુસાર રેફરીઓના નામો નક્કી કરવામાં આવ્યા. જે મંજુર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

🕡 સહી/ અઘ્યક્ષ

અધ્યવ (પ્રા. એન.એચ. કોરીગા) (કો. ધીરેન કી. પંકયા) I/C. કુલસચિવ

રવાના કર્ય

વિભાગીય અધિકારી (એકેડેમિક વિભાગ)

પ્રતિ.

(૧) વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ) વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ નકલ સાદર ૨વાના :-

- ૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી ના અંગત સચિવશ્રી
- ર. ડીનશ્રી, વાંધાજય વિદ્યાશાખા
- 3. પરીક્ષા નિયામકશ્રી
- ૪. પી.જી.વિભાગ

Accredited Grade "A" by NAAC

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ-૩૬૦ ૦૦૫

નં.એકે./ બી.એસ./ 3૯૪ /૨૦૧૫

તા. હેરે./ 3 /૨૦**૧૬** એકાઉન્ટન્સી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વા**ષ્ટ્રિજય વિદ્યા**શાખા હેઠળની એકાઉન્ટન્સી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.૧૪–૩–૨૦૧*૬* ને સોમવારના રોજ બપોરના ૧:૦૦ કલાકે સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,યુનિવર્સિટી રોઠ,રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કુમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગે <i>ર</i> હાજર	કુમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
۹.	પ્રો.બી.એલ.સરઘારા (ચેરમેનશ્રી)	હાજર	₹८.	પ્રા.આર.એન.કથીરીયા	લાજર
₹.	પ્રા.સ્નેહલ એચ.કોટક	હાજર	₹6.	પ્રા.વાય.એમ.ચુકાસમા	હાજર
	(અઘ.ચેરમેનશ્રી)		30.	કો.નિર્મળસિંહ.દશ૨થસિંહ.ઝાલા	હાજર
૩.	પ્રા.સી.એલ.ઉસદડીયા	હાજર	39.	પ્રા.એચ.એમ.કોરાટ	હાજર
٧.	પ્રા.કે.કે.ગણાત્રા	હાજર	32.	પ્રા.નિતાબેન ગોપાલભાઈ રાજ્ઞપરીયા	ગેરહાજર
ч.	પ્રા.જી.એમ.હુ૨કટ	હાજર	33.	પ્રા.કી.જે.સુરેજા	ગેરહાજર
۶.	પ્રા.ફાલ્ગુનીબેન શાસ્ત્રી	હાજર	38.	પ્રા.જે.જી.વોરા	ગેરહાજર
૭.	પ્રા.એન.એચ.લાલચંદાણી	હાજર	૩૫.	પ્રા.એન.એન.ઠકરાર	ગેરહાજર
۷.	પ્રા.આર.એસ.ટોપલદાસાજી	ગેરહાજર	35.	પ્રા.પી.બી.ચ્હાવાલા	હાજર
e .	પ્રા.સી.એમ.વાછાશ્રી	ગેરહાજર	39.	પ્રા.આર.કે.દવે	ગેરહાજર
90.	પ્રા.બી.વી.મો૨કીયા	હાજર	34.	પ્રા.આર.એસ.જાપડીયા	ગેરહાજર
٩٩.	પ્રા.આર.જી.ભૂવા	હાજર	36.	પ્રા.જે.બી.સાવલીયા	ગેરહાજર
૧૨.	પ્રા.જી.બી.બારક	ગેરહાજર	80.	પ્રા.કારીયા વિજયકુમાર મણીકલાલ	ગેરહાજર
૧૩.	પ્રો.અશ્વિનભાઈ બી.સવજાન્ની	હાજર	89.	પ્રા.કી.બી.થોરીયા	હાજર
૧૪.	કો.વી.એસ.દત્તાણી	ગેરહાજર	82.	પ્રા.એન.એમ.ગઢીયા	હાજર
૧૫.	પ્રા.બી.જી.ઘાનાણી	હાજર	83.	પ્રા.વિરેન્દ્ર છેલશંકર.જાની	ગેરહાજર
95.	પ્રો.બી.એસ.શેખાણી	ગેરહાજર	88.	પ્રા.ભાવનાબેન આ૨.મશરૂ	ગેરહાજર
૧૭.	પ્રા.એમ.એલ.બાલઘા	ગેરહાજર	४५.	પ્રા. રમેશભાઈ અરજણભાઈ કાંગર	હાજર
96.	કો.ઉર્વશીબા એન.ઝાલા	ગેરહાજર	85.	પ્રા.બી.એચ.હડિયા	ગેરહાજર
٩૯.	પ્રા.વી.એસ.ઝલા	હાજર	89.	પ્રા.અમુલ કે.કોટડીયા	ગેરહાજર
₹0.	પ્રો.મનોજ વી.દવે	હાજર	86.	કો.નિર્મેલ જયસુખલાલ નથવાણી	હાજર
૨૧.	પ્રા.જી.એસ.દવે	ગેરહાજર	४७.	પ્રા.નિસીત.વી.દાવડા	ગેરહાજર
૨૨.	પ્રા.અરવિંદ એમ.ગજેરા	હાજર	чо.	ડો.એસ.એન.બથવા૨	ગેરહાજર
₹3.	પ્રા.એમ.એમ.જાની	ગેરહાજર	પ૧.	શ્રી વિજયભાઈ કે.પટેલ	હાજર
२४.	પ્રા.મનિષા એસ.મોદી	હાજર	પર.	પ્રા.સંદિ પભાઈ કે .ભક્ર	ગેરહાજર
૨૫.	પ્રા.જીતેન્દ્ર કી.કારીયા	ગેરહાજર	૫૩.	પ્રા.મહેશભાઈ બારક	ગેરહાજર
₹5.	કો.કે. આર.પરમાર (કીનશ્રી)	હાજર	૫૪.	પ્રા.મહેશભાઈ એમ.પટેલ	હાજર
ર૭.	પ્રા.તુષાર વાય.અત્રી	ગેરહાજર			0.00

ઃ <u>કાર્યવાહી નોંધ</u> ઃ

૧. એકાઉન્ટન્સી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૯–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવા બાબત.

એકાઉન્ટન્સી વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૯–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

.)

ર. શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧*૬*–૧૭ થી અમલમાં આવનાર યુ.જી./પી.જી.નાં સુધારેલ અભ્યાસક્રમ કોકીંગ સહિત તૈયાર કરવા બાબત.

આવી વાષ્ટ્રિજય વિદ્યાશામાને ભલાયલ કરવામાં આવે છે કે, વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)ના યુ.જી.ના કોર્ડીંગ સહિતના સુધારેલા અભ્યાસક્રમો શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬–૧૭થી અમલમાં આવે તે રીતે આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબ મંજુર ભલાયલ કરવામાં આવે છે.

આથી વધુમાં વિદ્યાશાખાને ભલામલ કરવામાં આવે છે કે,પી.જી. તથા એમ.ફીલ.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા માટે નીચે મુજબના સભ્યશ્રીઓની બનેલી પેટા કમિટીની રચના કરવી અને પેટા કમિટીએ તૈયાર કરેલા અભ્યાસક્રમો જુન–૨૦૧૬થી અમલમાં આવે તે મંજુર કરવાની ભલામણ વિદ્યાશાખાને કરવાની સતા અભ્યાસ સમિતિના ચેરમેનશ્રીને આપવી.

પેટા સમિતિના સભ્યશ્રીઓ

(૧)કો. કે.આ૨. પ૨મા૨ (ડીનશ્રી) (૨)કો. દક્ષાબેન પી. ચૌહાલ (૩)કો.બી.એલ.સ૨ધા૨ા (૪) પ્રા. મનોજભાઈ દવે (૫) કો. એસ.એન.૨ાલપરીયા (૬) કો. જી.એલ.હુ૨કટં (૭)કો. એચ.એમ.કો૨ાટ (૮) પ્રા. ૨મેશ કાંગ૨ (૯) પ્રા. કે.કે. ચૌહાલ (૧૦) કો. વી.કે. પટેલ (ખાસ નિર્મિત્રત)ાથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉપરોક્ત વિષયોના જુન–૨૦૧૬થી અમલમાં આવના૨ સુધારેલા અભ્યાસક્રમો એક્ઝમીનેશન કોર્ડીંગ સાથે તૈયા૨ કરી વિદ્યાશાખાના દીનશ્રીને તા. ૨૧–૩–૨૦૧૬ સુધીમાં ૨જુ કરવા.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/– અધ્યક્ષ (પ્રો.બી.એલ.સરવારા) (કો.ધીરેન કી.પંકયા) I/C.કુલસચિવ

રવાના કર્યુ

વિભાગીય અધિકારી (એકેકેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

(૧) એકાઉન્ટન્સી વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ...

નકલ સાદર રવાના :--

- ૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી
- ર. ડીનશ્રી, વાસિજય વિદ્યાશાખા

Accredited Grade "A" by NAAC

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ–૩૬૦ ૦૦૫ નં.એકે./ બી.એસ./ ત્રેલ્પ /૨૦૧૬

તા. ૨૨/૩ *|*૨૦૧*૬* બિઝનેશ મેનેજમેન્ટ

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની **વાક્ષિજય** વિદ્યાશાખા હેઠળની **બિઝનેશ મેનેજમેન્ટ** વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા **તા.૧૪–૩–૨૦૧***૬* ને **સોમવા**૨ના ૨ોજ બપો૨ના ૧૨:૦૦ કલાકે સૌ૨ાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,યુનિવર્સિટી ૨ો૬,૨ાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

કુમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર	કૂમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
٩.	પ્રા.ધીરજલાલ એમ.પ૨મા૨	હાજર	9.	પ્રા.સંજય કે. રાદડીયા	ગેરહાજર
	(ચેરમેનશ્રી)		٤.	પ્રા.સત્યેન પી.સીતાપરા	ગેરહાજર
₹.	પ્રા.ધડુક જાગૃતિબેન કિશોરચંદ્ર .	હાજર	٤.	ડો.ગુરજીતસિંહ જી.મથારૂ	ગેરહાજર
	(અધરેંધેન ચેરમેનશ્રી)		90.	કો.જે.વી.ઓકેદરા	ગેરહાજર
З.	પ્રા.પ્રજ્ઞેશ.એમ.પટેલ	ગેરહાજર	99.	કો.અમૃતલાલ ગુલાબભાઈ પટેલ	હાજર
٧.	પ્રા.બી.આઈ.પારેખ	ગેરહાજર	92.	ડો.દક્ષાંબેન પી.ચૌહાણ	હાજર
૫.	પ્રા.દક્ષાબેન સી.ત્રીવેદી	હાજર	૧૩.	પ્રા.એન.કે.ઝાલા	ગેરહાજર
۶.	પ્રા. રેખાબેન ડી.પટેલ	હાજર	98.	કો.કે.આર.પરમાર (ડીનશ્રી)	શે&ડ

ઃ <u>કાર્યવાહી નોંધ</u> ઃ

 બિઝનેશ મેનેજમેન્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૧૦–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવા બાબત.

બિઝનેશ મેનેજમેન્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૧૦–૯–૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.

ર. શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧*૬*—૧૭ થી અમલમાં આવનાર યુ.જી./પી.જી./ સુધારેલ અભ્યાસક્રમ કોડીગ સહિત તૈયાર કરવા બાબત.

આથી વા**ષ્ટ્રિજય વિદ્યા**શાખાને ભલામજ કરવામાં આવે છે કે, વ્યા.વ.ઈ.(કોમર્સ)ના યુ.જી.ના કોર્ડીંગ સહિતના સુધારેલા અભ્યાસક્રમો શૈક્ષષ્ટ્રિક વર્ષ ૨૦૧*૬*–૧૭થી અમલમાં આવે તે રીતે આ સાથેના પરિશિષ્ટ મુજબ મંજુર ભલામજ્ઞ કરવામાં આવે છે.

આથી વધુમાં વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે,પી.જી. તથા એમ.ફીલ.ના સુધારેલ અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા માટે નીચે મુજબના સભ્યશ્રીઓની બનેલી પેટા કિમેટીની રચના કરવી અને પેટા કિમેટીએ તૈયાર કરેલા અભ્યાસક્રમો જુન—૨૦૧૬થી અમલમાં આવે તે મંજુર કરવાની ભલામણ વિદ્યાશાખાને કરવાની સતા અભ્યાસ સિમિતિના ચેરમેનશ્રીને આપવી.

પેટા સમિતિના સભ્યશ્રીઓ

(૧)ડો. કે.આર. પરમાર (ડીનશ્રી) (૨)ડો. દક્ષાબેન પી. ચૌહાજ્ઞ (૩)ડો.બી.એલ.સરધારા

(૪) પ્રા. મનોજભાઈ દવે (૫) કો. એસ.એન.રાષ્ટ્રપરીયા (૬) કો. જી.એલ.હુ૨કટ (૭)કો. એચ.એમ.કોરાટ (૮) પ્રા. રમેશ કાંગર (૯) પ્રા. કે.કે. ચૌહાજ્ઞ (૧૦) કો. વી.કે. પટેલ (ખાસ નિમંત્રિત)ાથી ઠરાવવામાં આવે છે કે, ઉપરોક્ત વિષયોના જુન–૨૦૧૬થી અમલમાં આવનાર સુધારેલા અભ્યાસક્રમો એકઝામીનેશન કોર્કીંગ સાથે તૈયાર કરી વિદ્યાશાખાના ડીનશ્રીને તા. ૨૧–૩–૨૦૧૬ સુધીમાં ૨જુ કરવા.

ત્યારબાદ અઘ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરૂં થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/-અધ્યક્ષ (પ્રા.ધીરજલાલ એમ.પરમાર)

(કો.ધીરેન કી.પંડયા) I/C.કુલસચિવ

રવાના કર

(એકેડેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

બિઝનેશ મેનેજમેન્ટ વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ... (9)

નકલ સાદર રવાના :-

૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી

ર. કીનશ્રી, વાંબ્રિજય વિદ્યાશાખા

Accredited Grade "A" by NAAC	SAURASHTRA UNIVERSITY
Saurashtra University Office, University Ca	mpus – Rajkot 360005
No. A.K. / BS / 396 / 2016	Date:- 22/03/2016
	Banking / Cotton / Transport

The Meeting of Board of Studies of Subject Banking / Cotton / Transport under the faculty of Commerce Saurashtra university was held on 14/03/2016 Monday at 12:00 Noon in Saurashtra University Office, University Campus — Rajkot 360005 for the following agenda. In this meeting following members were present.

Sr. No.	Name of Member	Present / Absent	Sr. No.	Name of Member	Present / Absent
1	Dr. R.J. Yadav (Chairman)	Absent	6	Shri J.K. Bhuva	Present
2	Shri Viral Makadia (Other than Chairman)	Absent	7	Dr. H.B. Vaishanani	Present
3_	Shri A.L. Mukaria	Present	8	Dr. M.M. Patel	Absent
4	Shri H.G. Sojitra	Absent	9	Dr. R.D. Senjaliya	Present
_5	Dr. B.D. Varu	Present	10	Dr. K.R. Parmar	Present

The Chairman and other than chairman were remain Absent hence Dr. B.D. Varu worked as chairman of Today's Meeting.

Agenda

1. To approve the Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Banking / Cotton / Transport held on 09-09-2015.

The Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Banking / Cotton / Transport held on 09-09-2015 was approved and the chairman signed on it.

2. To prepare revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17.

The faculty of Commerce is recommended that revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17 to approve as per the schedule attached here with.

The faculty of Commerce is further recommended to approve the formation of a Subcommittee as per following for this task which will prepare the revised syllabus of PG and M.Phil which will effective from academic year 2016-17. It was also decided that the revised syllabus of PG and M.Phil be prepared by Subcommittee be recommended by the chairman.

Registrai Registrai University

If on

Members of the Subcommittee

Sr. 10. 1	Name of Member	Sr. No.	Name of Member
	Dr. K.R. Parmar (Dean)	6	Dr. G.L. Hurkat
<u> </u>	Dr. D.P. Chauhan	7	Dr. H.M. Korat
3	Dr. B.L. Sardhara		
4	Dr. M.V. Dave	8	Dr. K.K. Chauhan
5	Dr. S.N. Ranpariya	9	Dr. Ramesh Dangar
-	Lor. 3.14. Natipariya	10	Dr. V.K. Patel (Special Invited

It was resolved that the revised syllabus of UG, PG and M.Phil with examination code which will effective from academic year 2016-17 be prepared and submitted to the dean of faculty by 21-03-2016.

Then after with the vote of thanks of the chair the function of the meeting was declared over.

Signature

Chairman

I/C Registrar

(Dr. B.D. Varu)

(Dr. D.D. Pandya)

To:-

1. All Members of Board of Studies of Subject Banking / Cotton / Transport.

Copy Forwarded to:-

- 1. P.A. of Vice Chancellor / Registrar.
- 2. Dean Faculty of Commerce.

Registrar Saurashtra University RAJKOT

y ou

Accredited Grade "A" by NAAC	SAURASHTRA UNIVERSITY
Saurashtra University Office, University Ca	mpus – Rajkot 360005
No. A.K. / BS / 397 / 2016	Date:- 22/03/2016
	Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi)

The Meeting of Board of Studies of Subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) under the faculty of Commerce Saurashtra university was held on 14/03/2016 Monday at 02:00 Noon in Saurashtra University Office, University Campus – Rajkot 360005 for the following agenda. In this meeting following members were present.

Sr. No.	Name of Member	Present / Absent	Sr. No.	Name of Member	Present / Absent
1	Prof. N.H. Koringa (chairman)	Present	28	Prof. P.M. Sakhiya	Present
2	Prof. B.M. Dodiya (Oth -	Present	29	Prof. K.K. Chauhan	Present
	chairman)				
3	Prof. D.P. Chauhan	Present	30	Prof. B.M. Purohit	Present
4	Prof. M.M. Patel	Absent	31	Prof. I.G. Patel	Present
5	Prof. H.M. Chandarana	Present	32	Prof. B.K. Davada	Absent
_ 6	Prof. S.A. Vadher	Absent	33	Prof. H.D. Barad	Present
7	Prof. B.B. Dave	Absent	34	Prof. M.B. Vasoya	Present
8	Prof. B.R. Mendpara	Absent	35	Prof. H.B. Ghelani	Absent
9	Prof. S.C. Raviya	Absent	36	Prof. G.S. Thumar	Present
10	Prof. R.V. Chauhan	Absent	37	Prof. V.K. Patel	Present
11	Prof. B.D. Kothari	Absent	38	Prof. M.M. Joshi	Absent
12	Prof. B.J. Vaghasiya	Absent	39	Prof. J.B. Khant	Absent
13	Prof. Nitaben Jasani	Present	40	Prof. U.A. vyas	Absent
14	Prof. R.N. Bavariya	Present	41	Prof. A.K. Sapariya	Present
15	Prof. J.M. Ramanuj	Absent	42	Prof. B.K. Jotva	Absent
16	Prof. K.D. Ahir	Absent	43	Prof. Y.L. Thummar	Present
17	Prof. Ramaben Gohil	Absent	44	Prof. V.M. Gohil	Present
18	Prof. H.R. Padiya	Present	45	Prof. N.R. Chothani	Present
19	Prof. R. T. Vachhani	Present	46	Prof. N.D. Ranpariya	Present
20	Prof. K.M. Jani	Absent	47	Prof. H.G. Changaani	Absent
21	Prof. N.S. Thoriya	Present	48	Prof. J.K. Khetiya	Present
22	Prof. M.R. Mendpara	Present	49	Prof. S.S. Sarangdevat	Absent
23	Prof. R.K. Modhvadiya	Absent	50	Prof. Ajmera Butalal	Absent
24	Prof. M.K. Joshi	Absent	51	Prof. A.C. Ghelani	Present
25	Prof. R.N. Mori	Absent	52	Prof. K.R. Parmar (Dean)	Present
26	Prof. B.V. Dave	Absent			
27	Prof. R.N. Nathvani	Present			307

Registra Seurashtra Uni PAJKOT





Agenda

1. To approve the Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) held on 10-09-2015.

The Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) held on 10-09-2015 was approved and the chairman signed on it.

2. To prepare revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17.

The faculty of Commerce is recommended that revised syllabus with code of UG Commerce Subjects which will effective from academic year 2016-17 to approve as per the schedule attached here with.

The faculty of Commerce is further recommended to approve the formation of a Subcommittee as per following for this task which will prepare the revised syllabus of PG and M.Phil which will effective from academic year 2016-17. It was also decided that the revised syllabus of PG and M.Phil be prepared by Subcommittee be recommended by the chairman.

Members of the Subcommittee

Sr. No.	Name of Member	Sr. No.	Name of Member
1	Dr. K.R. Parmar (Dean)	6	Dr. G.L. Hurkat
2	Dr. D.P. Chauhan	7	Dr. H.M. Korat
3	Dr. B.L. Sardhara	8	Dr. K.K. Chauhan
4	Dr. M.V. Dave	9	Dr. Ramesh Dangar
5	Dr. S.N. Ranpariya	10	Dr. V.K. Patel (Special Invitee)

It was resolved that the revised syllabus of UG, PG and M.Phil with examination code which will effective from academic year 2016-17 be prepared and submitted to the dean of faculty by 21-03-2016.

3. As per the following list of students, the Synopsis has been submitted to submit Ph.D. Thesis for the Ph.D. Degree in the Subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) under the faculty of commerce.

To approve the task, as per O. Ph.D. – 69, based on the recommendation of the chairman of board of studies, the Honorable Vice Chancellor has finalized the names of external referees, subject to the approval of the board of studies of Subject Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) and Academic Council.

1	
Student Name	Dipesh Bhagnavanji Nathvani
Title	"Financial Performance Appraisal of Indian Banking Sector-A Comparative study of Selected Public and Private Sector Bank in Gujarat"
Guide Name	Dr. M.K. Maru

Sourashtra University

RAJKOT

\$ 0

Jay Girishkumar Dave "Comparative analysis of profitability a vis liquidity performance of
"Comparative analysis of profitability a vis liquidity performance of
"Comparative analysis of profitability a vis liquidity performance of
petroleum refineries in India."
Dr. R.B. Bhatasna
Ashvinkumar D. Parmar
"A study of Financial Efficiency of Selected Textile Units of India"
Dr. Kiritkumar K. Ganatra
Mitesh Sureshbhai Popat
"Performance Evaluation of Life Insurance Corporation of India."
Dr. Manoj D. Shah
Mr. Sandip T. Mungara
"A Comparative analysis of Financial Indicators of Private Banks V/S Public Banks in India."
Dr. Manoj D. Shah
Jagdish M. Mulchandani
"A Comparative study of Corporate Social Responsibility in selected Public
Sector Units of India."
Dr. Bhavsinh M. Dodiya
Jayen K. Thaker
"A study of attributes of Indian Entrepreneurs: A Case study of Saurashtra Region."
Dr: Harish M. Chandarana
Halani Panchabhai Ravjibhai
"A Comparative study of working capital management of selected paper
companies in India."
Dr. H.M. Chandarana
Buddha Tejal Dineshbhai
A Comparative study of Financial Performance on selected Nationalized
Banks of India."
Dr. Chandresh L. Usadadiya
Mr. Ram Kishorkumar Parbatbhai
"A Comparative study of the Financial Statement of the selected cement company."
Dr. Harish M. Chandarana
Distribution W. Changarana
Beenakumari Kantilal Somaiya

18



Registrar
Seurashira University
RAJKOT

Title	"A Research study on job statisfaction of Employees of selected District co- operative banks of Saurashtra Region."			
Guide Name	Dr. R.G. Bhuva			
12				
Student Name	Mr. Bumtariya Nikunj N.			
Title	"Empirical Investigation on CAPM Model for Performance of BSE-30 Companies of Stock Market"			
Guide Name	Dr. Kamlesh S. Dave			
13				
Student Name	Dhaduk Jalpaben Chhaganbhai			
Title	"A Comparative study on performance Evaluation of Private sector Bank and Public sector Bank in India."			
Guide Name	Dr. B.L. Sardara			
14				
Student Name	Chavda Dineshkumar Ramjibhai			
Title	"An Empirical study of Pre and Post Evaluation Merger & Acquisitions of selected Companies in India."			
Guide Name	Dr. Manoj V. Dave			
15				
Student Name	Pratik P. Valand			
Title	"A study of financial performance of selected oil industry of India."			
Guide Name	Dr. Kiritkumar k. Ganatra			

4. As per the following list of students, the Synopsis has been submitted to submit Ph.D. Thesis for the Ph.D. Degree in the Subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) under the faculty of commerce.

To approve the names of external referees, as per O. Ph.D. – 69, based on the recommendation of the guides of respective students, in the subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi).

1_	
Student Name	Ms. Dhavani B. Desai
Title	A Study of Customers Satisfaction with the services of life insurance companies with special reference to surat district
Guide Name	Dr. Rajkumar Topandasani
2	
Student Name	Ashish Buddhidhanbhai Gorvadiya
Title	"A Analytical study of Employee satisfation from Welfare Facilities in Diesel Engine Factories of Rajkot District."
Guide Name	DrVijaybhai K. Patel
3	
Student Name	Riddhi P. Jobanputra
Title	"A Study of Dividend policy of Indian Cement Industry."
Guide Name	Dr. C.L. Usadadiya

Registrar Sourashtra University RAJKOT





The names of external referees, as per O. Ph.D. - 69, based on the recommendation of the guides of respective students, in the subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) for the above students were finalized and recommended for the approval of Academic council.

5. As per Table item presented by the chairman of board of studies and resolved as per following:

As per the following list of students, the Synopsis has been submitted to submit Ph.D. Thesis for the Ph.D. Degree in the Subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) under the faculty of commerce.

To approve the names of external referees, as per O. Ph.D. – 69, based on the recommendation of the guides of respective students, in the subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi).

1	
Student Name	Seema V. Sakariya
Title	Application of ALTMAN modal to review the financial status of major Pharmaceutical companies in india.
Guide Name	Dr. Ramesh A. Danagar
2	
Student Name	Khushali U. Vaishnav
Title	"Measurement of Service Quality of Real Time Gross Settlement (RTGS) service" (A case study of Banking sector of Gujarat)
Guide Name	Dr. Manoj V. Dave
3	
Student Name	Jayendrasinh R. Jadav
Title	"Investment Decision making among non-Resident Indians: A Study with reference to non-resident Indians of Gujarat State."
Guide Name	Dr. Bhavsinh M. Dodiya
4	
Student Name	Suhani D. Jaday
Title	"A Study of working Capital Management of selected Petroleum Companies."
Guide Name	Dr. Harish M. Chandarana

Registral
Saurashtia University
PAJKOT



The names of external referees, as per O. Ph.D. - 69, based on the recommendation of the guides of respective students, in the subject of Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi) for the above students were finalized and recommended for the approval of Academic council.

Then after with the vote of thanks of the chair the function of the meeting was declared over.

Signature

Chairman

I/C Registrar

(Dr. N.H. Koringa)

(Dr. D.D. Pandya)

To:-

1. All Members of Board of Studies of Subject Commerce (Vanijya, Vyavhar Etyadi).

Copy Forwarded to:-

- 1. P.A. of Vice Chancellor / Registrar.
- 2. Dean Faculty of Commerce.
- 3. Controller of Examinations.
- 4. P.G. Section

Registrar
Sourashtra University
FASKOT

W Cu

Accredited Grade "A" by NAAC	SAURASHTRA UNIVERSITY		
Saurashtra University Office, University Ca	mpus – Rajkot 360005		
No. A.K. / BS / 394 / 2016	Date:- 22/03/2016		
	Accountancy		

The Meeting of Board of Studies of Subject of Accountancy under the faculty of Commerce Saurashtra university was held on 14/03/2016 Monday at 01:00 Noon in Saurashtra University Office, University Campus – Rajkot 360005 for the following agenda. In this meeting following members were present.

Sr. No.	Name of Member	Present / Absent	Sr. No.	Name of Member	Present / Absent
1	Prof. B.L. Sardhara (Chairman)	Present	28	Prof. R.N. Kathiriya	Present
2	Prof. Snehal H. Kotak (Oth- Chairman)	Present	29	Prof. Y.M. Chudasama	Present
3	Prof. C.L. Usdadiya	Present	30	Prof. N.D. Zala	Present
4	Prof. K.K. Ganatra	Present	31	Prof. H.M. Korat	Present
_ 5	Prof. G.M. Hurkut	Present	32	Prof. N.G. Ranpariya	Absent
6	Prof. F.C. Shastri	Present	33	Prof. D.J. Sureja	Absent
7	Prof. N.H. Lalchandani	Present	34	Prof. J.G. Vora	Absent
_ 8	Prof. R.S. Topandasani	Absent	35	Prof. N.N. Thakrar	Absent
9	Prof. C.M. Vachhani	Absent	36	Prof. P.B. Chavala	Present
10	Prof. B.V. Moradiya	Present	37	Prof. R.K. Dave	Absent
11	Prof. R.J. Bhuva	Present	38	Prof. R.S. Zapadiya	Absent
12	Prof. G.B. Barad	Absent	39	Prof. J.B. Savaliya	Absent
13	Prof. A.B. Savjiyani	Present	40	Prof. V.R. Karia	Absent
14	Prof. V.S. Dattani	Absent	41	Prof. D.B. Thoria	Present
15	Prof. B.J. Dhanani	Present	42	Prof. N.M. Gadhiya	Present
16	Prof. B.S. Shekhani	Absent	43	Prof. V.C. Jani	Absent
17	Prof. M.L. Baldha	Absent	44	Prof. B.R. Mashru	Absent
18	Prof. U.N. Zala	Absent	45	Prof. R.A. Dangar	Present
19	Prof. V.S. Zala	Present	46	Prof. B.H. Hadiya	Absent
20	Prof. M.V. Dave	Present	47	Prof. A.K. Kotadiya	Absent
21_	Prof. G.S. Dave	Absent	48	Prof. N.J. Nathvani	Present
22	Prof. A.M. Gajjera	Present	49	Prof. N.V. Davda	Absent
23	Prof. M.M. Jani	Absent	50	Prof. S.N. Bathvar	Absent
24	Prof. M.S. Modi	Present	51	Prof. V.K. Patel	Present
25	Prof. J.D. Karia	Absent	52	Prof. S.K. Bhatt	Absent
26	Prof. K.R. Parmar (Dean)	Present	53	Prof. Maheshbhai Barad	Absent
27	Prof. T.Y. Atri	Absent	54	Prof. Mahesh M. Patel	Present

Registrar . Saurashtra University

PAJEOT

Agenda

1. To approve the Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Accountancy held on 09-09-2015.

The Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Accountancy held on 09-09-2015 was approved and the chairman signed on it.

2. To prepare revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17.

The faculty of Commerce is recommended that revised syllabus with code of UG Commerce Subjects which will effective from academic year 2016-17 to approve as per the schedule attached here with.

The faculty of Commerce is further recommended to approve the formation of a Subcommittee as per following for this task which will prepare the revised syllabus of PG and M.Phil which will effective from academic year 2016-17. It was also decided that the revised syllabus of PG and M.Phil be prepared by Subcommittee be recommended by the chairman.

Members of the Subcommittee

Sr. No.	Name of Member	Sr. No.	Name of Member
1	Dr. K.R. Parmar (Dean)	6	Dr. G.L. Hurkat
2	Dr. D.P. Chauhan	7	Dr. H.M. Korat
3	Dr. B.L. Sardhara	8	Dr. K.K. Chauhan
4	Dr. M.V. Dave	9	Dr. Ramesh Dangar
5	Dr. S.N. Ranpariya	10	Dr. V.K. Patel (Special Invitee)

It was resolved that the revised syllabus of UG, PG and M.Phil with examination code which will effective from academic year 2016-17 be prepared and submitted to the dean of faculty by 21-03-2016.

Then after with the vote of thanks of the chair the function of the meeting was declared over.

Signature

Chairman

I/C Registrar

(Dr. B.L. Sardhara)

(Dr. D.D. Pandya)

To:-

1. All Members of Board of Studies of Subject Accountancy.

Copy Forwarded to:-

- 1. P.A. of Vice Chancellor / Registrar.
- 2. Dean Faculty of Commerce.

A Or

Accredited Grade "A" by NAAC	SAURASHTRA UNIVERSITY		
Saurashtra University Office, University Ca	mpus – Rajkot 360005		
No. A.K. / BS / 395 / 2016	Date:- 22/03/2016		
	Business Management		

The Meeting of Board of Studies of Subject Business Management under the faculty of Commerce Saurashtra university was held on 14/03/2016 Monday at 12:00 Noon in Saurashtra University Office, University Campus – Rajkot 360005 for the following agenda. In this meeting following members were present.

Sr. No.	Name of Member	Present / Absent	Sr. No.	Name of Member	Present / Absent
1	Prof. D.M. Parmar (Chairman)	Present	8	Prof. S.P. Sitapara	Absent
2	Prof. J.K. Dhaduk (Oth - Chairman)	Present	9	Prof. G.G. Matharu	Absent
3	Prof. P.M. Patel	Absent	10	Prof. J.V. Odedara	Absent
4_	Prof. B.I. Parekh	Absent	11	Prof. A.G. Patel	Present
5	Prof. D.C. Trivedi	Present	12	Prof. D.P. Chauhan	Present
6	Prof. R.D. Patel	Present	13	Prof. N.K. Zala	Absent
7	Prof. S.K. Radadiya	Absent	14	Prof. K.R. Parmar (Dean)	Present

Agenda

1. To approve the Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Business Management held on 10-09-2015.

The Procedure of the Meeting of Board of Studies of Subject Business Management held on 10-09-2015 was approved and the chairman signed on it.

2. To prepare revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17.

The faculty of Commerce is recommended that revised syllabus with code of UG and PG which will effective from academic year 2016-17 to approve as per the schedule attached here with.

The faculty of Commerce is further recommended to approve the formation of a Subcommittee as per following for this task which will prepare the revised syllabus of PG and M.Phil which will effective from academic year 2016-17. It was also decided that the revised syllabus of PG and M.Phil be prepared by Subcommittee be recommended by the chairman.

Members of the Subcommittee

Sr. No.	Name of Member	Sr. No.	Name of Member
1	Dr. K.R. Parmar (Dean)	6	Dr. G.L. Hurkat
2	Dr. D.P. Chauhan	7	Dr. H.M. Korat
3	Dr. B.L. Sardhara	8	Dr. K.K. Chauhan

1

0

Registral
Seurnshira University
FAJKOT

4	Dr. M.V. Dave	9	Dr. Ramesh Dangar
5	Dr. S.N. Ranpariya	10	Dr. V.K. Patel (Special Invitee)

It was resolved that the revised syllabus of UG, PG and M.Phil with examination code which will effective from academic year 2016-17 be prepared and submitted to the dean of faculty by 21-03-2016.

Then after with the vote of thanks of the chair the function of the meeting was declared over.

Signature

Chairman

I/C Registrar

(Dr. B.D. Varu)

(Dr. D.D. Pandya)

To:-

1. All Members of Board of Studies of Subject Business Management.

Copy Forwarded to:-

- 1. P.A. of Vice Chancellor / Registrar.
- 2. Dean Faculty of Commerce.

Registral University AJKOT